manualiter, quisque ipsorum, prò rata sibi, solverunt, numera-

verunt et tradiderunt prefato rever. domino prothonotaro pre-

senti, prò se et quibus supra nominatis, et recipienti manualiter

et in contanti ; de quibus quinquemilibus ducatorum, integro

pretio predicto, prefatus rever. dominus prothonotarius, prò se

et nominibus quibus supra, post dictam manualem solutionem

et traditionem se bene contentum tractatum et pactatum voca-

vit etc. Et supra scriptus voluit, et suo et dictorum suorum

fratruum nomine donavit etc. Et promisit quod dictum castrum,

cum tenimento et dominio, et iuribus predictis et indictis, est

ipsius rever. domini prothonotarii et venditorum suorum fratrum

predictorum, et ad eos totum spectat et pertinet et nulli alicui
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personae etc. Si quid apparet vel apparebit etc. teneri voluit

etc. ad omnia damna etc. egregius legum doctor dominus Nico-

laus domini Antonii de Cafarellis et nobilis vir Laurentius Patri

Cafarelli, ambo de regione Sancti Eustachii, ipsi, et quilibet

ipsorum in solidum, sponte et stricte se se, ad hoc, sive teneri,

sive obligari voluerunt ut fideiussores, sollicitatores et interces-

sores, prò dicto rever. domino prothonotario et fratribus, in do-

minio castri et tenimenti et curatores etc. ac similiter promi-

serunt se facturos etc. quod dicti Johannes (?) lordanus dux ac

domini Johannes, Marcellus Fabritius eius fratres ut supra no-

tificaverunt etc. ad omnem simplicem requisitionem etc.

A e. 191, sotto il rogito dell'investitura, si ha il seguente transunto che,

insieme con i quattro altri dei nn. viii, ix, x, xi, furono raccolti dal notaio

Beneimbene per suo uso personale nel « Registrum protocollorum ».

Confinibus addenda : casalis duarum Turrium, Nemus Fa-

iolae, casaHs Piscatoris, domus Sanctae Mariae Aricinae et por-

tio dicti casali duarum Turrium quod est dictorum venditorum.

Testibus : dominus Andreas de Castello canonicus Vero-

nensis. Georgius de Montelione. Dominicus Sole magistri Odoni.

Georgius Maran.

Vili.

28 settembre 1480.

Investitura di Civita Lavinia in favore di Gabriello

Cesarini e Stefano Margana.

Roma, arch. di Stato, n. 176, e. 191.

In Dei nomine, amen. 1480 mensis septembris die .xxviii.

Investitura etc. luramentum fidelitatis prestatum per vassallos et

massarios quorum nomina etc. Antonius magistri Angeli, Nerius

notarius, Laurentius Sirfonni de Genzano, Antonius Pulverinus

massarii, Bartholomeus Nardecchia camerarius, et officiales.

IX.

5 novembre 1480.

Compromesso di vendita al card. Guglielmo d'E-

stouteville, fatto dal protonotario a nome proprio e

dei fratelli.

Roma, arch. di Stato, n. 176, ce. 207 e aoH.
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In Dei nomine amen, anno eiusdem millesimo .cccco.lxxx®.

pontificatus sanctissimi domini nostri Sixti divina provvidenza

papae quarti, indictione .xiiii. mensis novembris, die .v^.

In presentia mei notarli publici, et testium infrascriptorum

ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, reverendus in Christo

pater dominus Laurentius Odo de Columna, Sedis apostolicae

prothonotarius, prò se ipso principaliter, ac vice et nomine ma-

gnificorum virorum dominorum lordani ducis ac lohannis, Mar-

celli et Fabritii de Columna, suorum germanorum fratruum, ha-

bens ad hec plenum et sufficiens mandatum per acta domini

lohannis de Signorilibus, publici notarli, romani civis, de dicto

mandato rogato presentis, et fidem facientis et instrumentum in

publica forma dare promittentis, qui reverendus dominus pro-

thonotarius, ultra officium procurationis et mandatum suum pre-

dictum, de rato et ratum habiturum, prò dictis suis fratribus

et quibuslibet ipsorum promisit, et se facturum etc. sponte etc.

vendidit ac titulo venditorio dedit, cessit et concessit, jure pro-

prio et suprascriptorum, ad verum dominium et proprietate

perpetua hereditatem, reverendissimo in Christo patri et domino,

Guilielmo de Etotavilla, episcopo Hostiensi, cardinali Rotho-

magensi, Sanctae Romanae Ecclesiae camerario, presenti etc.

ac suo proprio nomine et de suo propio peculio et adventitio

aliunde, quam de fructibus ecclesìasticis seu ecclesiastici tituli,

ementi et cui ... quam ipse reverendissimus dominus et sui

heredes ac successores vendere, donare vel alienare voluerunt,

id est totum et integrum castrum Civitae Laviniae vulgariter

nuncupatum, cum integro eius tenimento et territorio, et cum
omni iure vassallagii et dominio, ac mero et mixto imperio, et

cum omni jure vectigalium et pedagiorum, nec non cum arce

et fortilitio, ac domibus et furnis omnibusque suppellectilibus,

munitionibus, instrumentis et armamentis in eo existentìbus et

cum omnibus terris cultis et incultis, sementantiis et non se-

mentantiis, montibus, vallibus, collibus, silvis, nemoribus, sal-

tibus, pratis, et pratarinis, et rivis, fontibus, aquis, acquarum-

que decursibus, itineribus, introitibus, et exitibus et singulis

utilitatibus, comoditatibus in dicto castro, et exta ipsum ca-